Протокол № 20

заседания диссертационного совета Д 001.018.01 на базе ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от
20.11.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутствовали на
заседании 20 человек.
Председатель-, д.м.н., проф. Балабанова Римма Михайловна
Присутствовали:

Ф И О Н аучн ая  с теп ен ь Ш и ф р  с п ец и ал ь н о сти

1 Н асо н о в  Е .Л . п р ед сед атель д .м .н . 14.01.22
2 А м и р д ж ан о в а  В .Н . у ч ен ы й  с ек р етар ь д .м .н . 14 .01.22
3 А л ек б ер о в а  З .С . д .м .н . 14 .01 .22
4 А л ек сеев а  Л .И . д .м .н . 14 .01 .22
5 А н ан ьева  Л .П . д .м .н . 14.01.22
6 Б ал аб ан о в а  Р .М . д .м .н . 14 .01 .22
7 Б аран ов  А .А . д .м .н . 14.01.22
8 Г ал у ш к о  Е .А . д .м .н . 14 .01 .22
9 Г о р д еев  А .В . д .м .н . 14 .01.22
10 Д ен и со в  Л .Н . д .м .н . 14 .01 .22
11 Ж и л яев  Е.В. д .м .н . 14 .01 .22
12 К ар атеев  Д .Е . д .м .н . 14 .01.22
13 П о п к о ва  Т .В . д .м .н . 14 .01.22
14 С о л о в ьев  С .К . д .м .н . 14 .01 .22
15 Ч и ч асо в а  Н .В. д .м .н . 14 .01.22
16 А ф ан асьев  М .С . д .м .н . 14 .03 .09
17 К ал ю ж ин  О .В . д .м .н . 14 .03 .09
18 К ар ау л о в  А .В . д .м .н . 14 .03 .09
19 С ви ти ч  О .А . д .м .н . 14 .03 .09
20 Ш атохи н  М .Н . д .м .н . 14 .03 .09

Официальные оппоненты по диссертации: д.мед.наук, профессор, академик РАН Тотолян Арег
Артемович, д.мед.наук, профессор Бабаева Аида Руфатовна, д.мед.наук, профессор Князева
Лариса Александровна.

Ведущая организация-. Научно-исследовательский институт клинической и экспериментальной
лимфологии -  филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Федеральный исследовательский центр Институт цитологии и генетики» Сибирского отделения
Российской академии наук»

Слушали: Доклад А.С. Авдеевой по диссертации «Молекулярные и клеточные биомаркеры
эффективности терапии ревматоидного артрита», представленной к защите на соискание ученой
степени доктора медицинских наук по специальностям 14.01.22 -  «Ревматология» и 14.03.09 -
«Клиническая иммунология, аллергология».

Постановили’. Присудить А.С. Авдеевой ученую степень доктора медицинских наук по
специальности 14.01.22 Ревматология и 14.03.09 -  «Клиническая иммунология, аллергология».

Ученый секретарь д.м.н. Амирджанова Вера Николаевна